QuintaFeira

18 de Março de 2021

Edição nº 060

MUNICIPIO DE POÇÕES
CONSOLIDADO
BA
14.242.200/0001-65
Decreto  Nº 0000290/2021
JANEIRO / 2021

DECRETO Nº 0000290/2021, 19 de janeiro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 1.719.557,33
(um milhão setecentos e dezenove mil quinhentos e cinqüenta
e sete reais  e trinta e três centavos), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2003 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 30.000,00

Total da Unidade 30.000,00
0305 - SEC. MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

2015 - CONSTRUÇÃO, RENOVAÇÃO URBANA E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO E PRAÇAS

44905100000 - Obras e Instalações 200.000,0024Fonte:
Total do Projeto/Atividade 200.000,00
2017 - ABERTURA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

33909300000 - Indenizações e Restituições 30.000,0024Fonte:
Total do Projeto/Atividade 30.000,00
2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 155.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 155.000,00

Total da Unidade 385.000,00
0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1031 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESPORTIVAS ESCOLARES

44905100000 - Obras e Instalações 465.710,8101Fonte:
Total do Projeto/Atividade 465.710,81

Total da Unidade 465.710,81
0307 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2038 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 15.000,00
2041 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 10.000,00
2044 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

33901400000 - Diárias – Civil 15.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 15.000,00
2068 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE - COVID-19

33903000000 - Material de Consumo 96.000,0014Fonte:
33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 30.000,0014Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 55.000,0014Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 290.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 671.000,00
Total da Unidade 711.000,00
0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 40.000,00
2049 - AÇÕES SERV DE PROTEÇÃO ATEND INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF/PBF-CRAS

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.000,0000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,0029Fonte:

Total do Projeto/Atividade 12.000,00
2050 - AÇÕES SERV. PROT. ATEND. ESPECIAL. À FAMÍLIA E INDIV - PAEFI/PFMC-CREAS

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 4.000,00
2053 - AÇÕES SERV. DE ACOL. INSTI. CRIANÇA E ADOLESC. E ADULTOS - PACI

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2067 - PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 68.846,5224Fonte:
Total do Projeto/Atividade 68.846,52

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

QuintaFeira

18 de Março de 2021

Edição nº 060

MUNICIPIO DE POÇÕES
CONSOLIDADO
BA
14.242.200/0001-65
Decreto  Nº 0000290/2021
JANEIRO / 2021

0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Total da Unidade 127.846,52
Total 1.719.557,33

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0305 - SEC. MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

1019 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

155.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
260.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 90

Total do Projeto/Atividade 415.000,00
Total da Unidade 415.000,00
0307 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1032 - CONSTRUIR, AMPLIAR E/OU REFORMAR AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

50.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 02
50.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade 100.000,00
1033 - CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CAPS

61.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 02
150.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade 211.000,00
Total da Unidade 311.000,00
0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2058 - AMPLIAÇÃO MANUTENÇÃO IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

117.846,5231900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 117.846,52
1037 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

10.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 127.846,52
0305 - SEC. MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

1019 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

865.710,8144905100000 - Obras e Instalações Fonte: 90
Total do Projeto/Atividade 865.710,81

Total da Unidade 865.710,81
1.719.557,33Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 270.595.105-91

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA